
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “DE AMICIS- BOLANI” 
 RCIC809007- Cod. Fisc. 92031130807 - www.deamicisbolani.altervista.org e-mail: RCIC809007@istruzione.it 

Via Aspromonte, 35 – 89127 - Reggio Calabria - Tel. 0965 23402 Fax 0965 339917 

 

 

Prot. n. 8571/B33        Reggio Calabria 02/12/2014 

 

       Agli Atti 

       Albo 

       Sito web www.deamicisbolani.altervista.org 

 

DECRETO AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

 

per la fornitura di attrezzature per Potenziare gli ambienti per l'autoformazione e la 

formazione degl Insegnanti - Codice Progetto: E-1-FESR-2014-14 

 

CUP B32G14000130007 

CIG  6011904C1D 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Bando MIUR prot. n. 1858 DEL 28/02/20145 (E.1) Qualità Ambienti  Scolastici; 
VISTA la nota di autorizzazione del MIUR Prot. AOODGAI/4270 del 20/05/2014 relativa all’azione E1:   

“Realizzazione di ambienti dedicati per facilitare e promuovere la formazione permanente dei docenti 

attraverso  l’arricchimento delle dotazioni tecnologiche e scientifiche e per la ricerca didattica degli istituti” 

di complessivi euro 45.000,00 per la realizzazione di tre ambienti multimediali dedicati, rispettivamente 

presso le sedi De Amicis, Bolani e Frangipane con codice CUP B32G14000130007; 

VISTO il D.M. n. 44 del 1° febbraio 2001 con il quale vengono dettate le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche autonome in particolare il Titolo IV - 

Capo 1 - Art. 34 che stabilisce le modalità di espletamento dell’attività negoziale svolta dalle 

Istituzioni Scolastiche per il raggiungimento dei propri fini istituzionali; 
VISTO il Regolamento d’Istituto per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture  redatto ai 

sensi dell'art. 125, c. 10 del D. Lgs 12 aprile 2006, n. 163 e ai sensi del Titolo IV (Attività negoziale) art. 

34 del DI 44/2001  Prot. n. 5225 del 31/10/2012 deliberato dal Consiglio d'Istituto   in data 27/11/2012 

con delibera n° 4 e pubblicato sul sito ww.deamicisbolani.altervista.org; 

VISTO il regolamento C.E. 1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali; 

VISTO il Regolamento (CE) n°l828/2006 che stabilisce modalità di applicazione del Regolamento 

(CE) n°1083/2006 e del Regolamento (CE) n°1080/2006; 

VISTO il D. Lgs. 163 del 12/04/2006 e modifiche per quanto applicabili, nonché tutta la rimanente 

normativa esistente in materia che, anche se non citata, si intende qui integralmente richiamata nel 

rispetto dei principi e delle norme comunitarie inerenti alla libera concorrenza; 

VISTE le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2007- 2013 Edizione 2009 Prot. n. AOODGAI/749 del 6 febbraio 2009; 

CONSIDERATO che la spesa rientra sotto i valori di soglia previsti dal Codice degli Appalti 

Pubblici , Parte II, Titolo 1 , art.28 (appalti di rilevanza comunitaria); 
VISTA la Nota prot. AOODGAI/1261 del 29/01/2013 del MIUR Dipartimento per la programmazione - 

Direzione Generale per gli Affari Internazionali - Ufficio IV - Programmazione e Gestione dei Fondi 

Strutturali Europei e Nazionali per lo Sviluppo e la Coesione Sociale - Programmazione dei Fondi 

strutturali 2007/2013. FON "Competenze per lo sviluppo" e "Ambienti per l'Apprendimento" e progetti 

http://www.deamicisbolani.altervista.org/


finanziati dai POR delle Regioni appartenenti all'obiettivo Convergenza. Procedura di gara - Ulteriori 

chiarimenti; 

VISTA la Nota  del MIUR prot. AOODGAI/2674 del 05/03/2013 - Legge di stabilità 2013 in materia di 

acquisti tramite il sistema delle convenzioni Consip. Obbligo per le istituzioni scolastiche di 

approvvigionarsi di beni e servizi mediante convenzioni-quadro; 

VISTA la Nota del MIUR prot. AOODGAI/3354 del 20/03/2013 - Fondi strutturali europei 2007/2013. 

Precisazioni in merito agli acquisti delle istituzioni scolastiche mediante convenzioni Consip alla luce 

del DL 95/2012 e della L. 228/2012; 
VISTA  la Nota del MIUR Prot. n. AOODGAI/1406 del 13 febbraio 2014; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio della somma finanziata Prot. n. 5180/B33 del 

26/08/2014 approvato con Delibera del Consiglio d'Istituto n. 3 del 24/09/2014; 

VERIFICATA  l’assenza di convenzioni attive sul portale “acquisti in rete della Pubblica 

Amministrazione” (Consip) relativamente alle tecnologiche e ai laboratori multimediali per le 

scuole, quale  insieme  di Attrezzature e strumenti non scorporabili, in quanto la fornitura di beni in 

oggetto riguarda beni che nel loro insieme costituiscono uno o più laboratori “chiavi in mano"  

come risulta dalla stampa della verifica assunta al Prot. n. 7581/B15 del 24/10/2014 e meglio 

specificato nella relazione del Dirigente Scolastico  Prot. n. 7653/B33 del 28/10/2014; 

VISTA la determinazione a contrarre Prot. n. 7692/B33 del  29/10/2014; 

VISTO il  proprio Bando di Gara a procedura negoziata mediante cottimo fiduciario indetto con 

prot. n.8194/B33 del 18/11/2014;  

CONSTATATO che  sul portale MEPA, a fronte dell'invito rivolto a 5 Ditte, entro i termini 

prescritti dal bando, ore 13 del 01/12/2014, risulta presentata una sola offerta precisamente dalla 

Ditta Pcieffe Srl con sede in Taurianova (RC) - Via Gen. Luigi Ganini, 5;  

VISTO il valore complessivo dell'offerta riferito a ciascun Lotto, che risulta essere il seguente: 

Lotto 1 - € 11.461,89 iva esclusa 

Lotto 2 - € 11.188,52 iva esclusa 

Lotto 3 - € 10.265,57 iva esclusa 

PRESO ATTO del verbale redatto dalla Commissione di gara il 02/12/2014 (verbale prot. n. 

8570/B33 del 02/12/2014)  in merito sia alle operazioni effettuate  sulla Piattaforma MEPA che 

sull'esame della documentazione amministrativa, tecnica ed economica, nonché sulla valutazione 

dei costi offerti per ciascun Lotto che risultano essere nei limiti di spesa autorizzata dal Ministero; 

VISTA l'aggiudicazione provvisoria eseguita nel Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione in data 02/12/2014 alla Ditta Picieffe; 

CONSTATATO il possesso dei requisiti prescritti; 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione provvisoria della gara di cui trattasi; 

 

DECRETA 

 

E' aggiudicata provvisoriamente alla Ditta  “PICIEFFE S.r.l. ” con sede in Taurianova (RC) Via 

Generale Luigi Ganini, 5 -  la fornitura in numero 03 Lotti  delle attrezzature previste per la 

realizzazione del Progetto Codice PON FESR E1-2014-14 per il prezzo complessivo di € 

32.915,98 (Euro Trentaduemilanovecentoquindici/98) Iva esclusa delle forniture oggetto del 

bando di gara. 

Tutti gli atti del procedimento saranno conservati agli atti dell’Istituto. 

 

          Il Dirigente Scolastico 

          F.to   Dott. Giuseppe Romeo 

 


